

تلخک خان

حاجی‌بابایی؛ تپه هگمتانه چاه نفت همدان است ^[*منبع ندرده‌اند!*]

رئیس دانشگاه: در این گردهمایی چالش‌های فرهنگی و دانشجویی بررسی می‌شود

^[*منبع لطفاً نقاط قوت و داشته‌ها را هم بررسی کنید و موجب امیدواری دانشجویان شوید.*]

فرهنگی: چرا اشعار عاشقانه طرفدار دارد

^[*منبع چون عده زیادی می‌خواهند به سوی عشق بروند، اما غالباً عشق حقیقی را نمی‌یابند!*]

سخنران: چرا نظر مردم درباره امر به معروف تغییر کرده

^[*منبع چون آمر به معروف عمدتاً باید خود را هزینه کند و به‌اصطلاح گوشه‌ت‌تلخ شود!*]

اجتماعی و درمان: سلامت مردم خط قرمز ما است

^[*منبع پس تا می‌توانید جلوی گرانی و تورم را بگیرید.*]

اقتصادی: مشاغل خانگی کلید بهبود معیشت است

^[*منبع گاهی بانوان بدین‌وسیله چندبرابر همسرشان درآمدزایی می‌کنند.*]

گزارش خبری: ادارات دولتی در مسیر سبز شدن

^[*منبع باید طوری تلاش کنند که در پاییز زرد نشوند!*]

مناسبت: تحقق پیوند میان هنر و درمان با رویداد سلامت

^[*منبع می‌توان هنرمندانه با حرکات موزون خیلی دردها را دوا کرد!*]

خبر شهرستان: الحاق ۵ هکتار به ظرفیت آرامستان ملایر

^[*منبع این موجب افزایش آرامش برای اموات آینده می‌شود.*]

خبر: راه‌اندازی ۱۱ روستابازار تا پایان امسال

^[*منبع سعی کنید برخی عادات غلط شهری‌ها در آنجا حاکم نشود!*]

شورای اسلامی شهر: تشکیل اتاق وضعیت محله برای محلات کم‌برخوردار

^[*منبع تلخک فکر کنید با تشکیل این اتاق برخوردار می‌شوند!*]

کشاورزی: نشاکاران غیر بومی به گلخانه‌داران همدانی خسارت می‌زنند

^[*منبع شما می‌توانید در مشارکت با بومی‌ها، دفع خسارات کنید.*]

صنعت: دوراهی دولت در صنعت خودرو، گرانی یا اصلاح ساختار

^[*منبع قضاقت اصلاح ساختار معقول‌تر است، اما صبر می‌خواهد!*]

قالبیابا: آمریکا صادق نیست باید تغییر رویکرد دهد

^[*منبع فقط دکن اعا مرده‌شور زودتر برتش، چون اصلاح‌شدنی نیست.*]

سیاسی: اسناد رژیم صهیونیستی به‌زودی منتشر می‌شود

^[*منبع تلخک تا می‌توانید کودک‌کش‌ها را دق بدهید تا نتوانند بی‌گناهان را بکشند.*]

آموزه‌ها: مرد توبه‌کار با شمارش گناهانش بیهوش شد

^[*منبع پس بیاییم گناه نکنیم تا دچار بیهوشی نشویم!*]

خبر

برگزاری مرحله استانی مسابقات ملی مهارت کارکنان وظیفه نیروهای مسلح در همدان

سپهرغرب، گروه خبر: مرحله استانی سومین دوره مسابقات ملی مهارت کارکنان وظیفه نیروهای مسلح

در همدان برگزار شد.

به گزارش سپهرغرب و به نقل از روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان، سرپرست اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان همدان گفت: مرحله

استانی سومین دوره مسابقات ملی مهارت کارکنان وظیفه نیروهای مسلح با هدف افزایش مهارت سربازان، تلاش برای استانداردسازی آموزش‌ها، کارگاه‌ها و تجهیزات

آموزشی، استعدادیابی، شناسایی نخبگان و توانمندسازی این قشر از جامعه برای ورود به بازار کار برگزار شد.

سیدهای حسینی اظهار کرد: سومین دوره مسابقات استانی مهارت‌آموزی سربازان وظیفه نیروهای مسلح با حضور ۱۳۹ نفر در ۱۷ رشته برگزار شد.

حسینی با اشاره به اینکه برنامه‌ریزی در خصوص توانمندسازی سربازان وظیفه یکی از مهم‌ترین اولویت‌های آموزش است، گفت: نیروهای مسلح در رشته‌های برنامه‌نویس پایتون، برنامه‌نویسی وب، برنامه‌نویسی اتوکد، تعمیر خودرو، برق خودرو، سرویس کار خودرو، عکاسی دیجیتال، تعمیر تلفن همراه، تعمیر پکیج، آرایشگر مردانه، دروپنچره‌ساز، آشپز سنتی، نانواپی سنتی، تعمیر کولر گازی، برق ساختمان، خیاطی مردانه و تعمیر دوربین مداربسته، به‌صورت عملی باهم به رقابت پرداختند.

سرپرست اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان همدان یادآور شد: برگزاری رقابت میان کارکنان وظیفه نیروهای مسلح موجب شناسایی و کشف استعدادهای برتر و نخبگان مهارتی است.

وی بر لزوم فراگیری آموزش‌های مهارتی و رفع نواقص موجود آموزشی تأکید کرد و ادامه داد: ارتقای فرهنگ مهارت‌آموزی، افزایش شایستگی‌ها و توانمندی‌های مهارتی را برای شاغلین با متقاضیان شغل در این حوزه موجب خواهد شد.

حسینی تصریح کرد: پس از موفقیت در این مرحله، از هر یگان یک نفر به مسابقات سازمانی راه پیدا خواهند کرد.

رئیس شورای اسلامی شهر مطرح کرد:

همایش گردشگری سلامت، فرصتی برای بازخوانی جایگاه برجسته همدان

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس شورای اسلامی شهر همدان با بیان اینکه همدان شایسته‌ترین میزبان برای دیپلماسی سلامت در منطقه است، بر حمایت کامل مدیریت شهری از

کنفوبیشن بین‌المللی گردشگری سلامت کشورهای عضو اکو تأکید کرد.

محمود مسگریان ۱۹ خردادماه در جمع خبرنگاران گفت: همدان با پشتوانه‌ای دیرینه در حکمت و طب، امروز آماده است تا ظرفیت‌های علمی، درمانی و فرهنگی خود را در سطح بین‌المللی عرضه کند؛ از دوران حکمایی چون بوعلی‌سینا تا امروز، درمان در این شهر جریان داشته است.

مشترکان پُرمصرف چگونه می‌توانند برق خود را تأمین کنند؟

را با همکاری بقیه مشترکان، منصفانه و عادلانه انجام دهد.

به گزارش سپهرغرب و به نقل از دفتر رابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای باختر، مشترکان پُرمصرف که بعضاً مصرف برقشان چندین‌برابر الگوی مصرف است، باید برق مورد نیاز خود را از طریق احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر فراهم کنند که این امر می‌تواند فشار را از روی سایر مصرف‌کنندگانی که برق را در حد الگو و به‌صورت بهینه مصرف می‌کنند، بردارد و کمک کند تا صنعت برق بتواند در اوقات ناترازی و ایام اوج بار، توزیع برق کشور را با همکاری بقیه مشترکان، منصفانه و عادلانه انجام دهد.

در حقیقت تحمیل چندین‌برابری بار از سوی مشترکان پُرمصرف، نباید موجب تحمیل محدودیت در مصرف سایر مشترکان شود و چنانچه مشترکان پُرمصرف برق خود را از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر تأمین نکرده و خود اقدام به احداث نیروگاه تجدیدپذیر نکنند، قیمت برق آن‌ها براساس خرید برق از نیروگاه‌های تجدیدپذیر محاسبه می‌شود. به این معنی که

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان خبر داد:

امکان بهره‌مندی ۱۰ گروه از بیماران خاص از خدمات دندان‌پزشکی

نیاستی درخصوص تعداد خدمات دندان‌پزشکی زیر پوشش بیمه سلامت اظهار کرد: درحال حاضر ۲۰ خدمت دندان‌پزشکی در تعهد بیمه پایه بوده و مراجعین از طریق مرکز طرف قرارداد، خدمات دندان‌پزشکی خود را دریافت می‌کنند.

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان افزود: این خدمات شامل پروفیلاکسی کودک، کاربرد موضعی وارنیش فلوراید، کاربرد موضعی

رئیس شورای شهر همدان با اشاره به فرصت‌های این همایش برای معرفی توانمندی‌های زیرساختی شهر، افزود: ما دارای بیمارستان‌های تخصصی، مراکز درمانی مدرن، پزشکان برجسته و فضایی آرام برای بازیابی سلامت هستیم. مسگریان گفت: برگزاری این کنفوبیشن بین‌المللی نه‌تنها دروازه‌ای برای توسعه گردشگری سلامت است، بلکه زمینه‌ای برای بازتعریف هویت بین‌المللی همدان خواهد بود؛ همایش برای معرفی توانمندی‌های زیرساختی شهر، افزود: ما دارای بیمارستان‌های تخصصی، مراکز درمانی مدرن، پزشکان برجسته و فضایی آرام برای بازیابی سلامت هستیم. مسگریان گفت: برگزاری این کنفوبیشن بین‌المللی نه‌تنها دروازه‌ای برای توسعه گردشگری سلامت است، بلکه زمینه‌ای برای بازتعریف هویت بین‌المللی همدان خواهد بود؛ همایش برای معرفی توانمندی‌های زیرساختی شهر، افزود: ما دارای بیمارستان‌های تخصصی، مراکز درمانی مدرن، پزشکان برجسته و فضایی آرام برای بازیابی سلامت هستیم. مسگریان گفت: برگزاری این کنفوبیشن بین‌المللی نه‌تنها دروازه‌ای برای توسعه گردشگری سلامت است، بلکه زمینه‌ای برای بازتعریف هویت بین‌المللی همدان خواهد بود؛

وزارت نیرو به‌جای آن‌ها برق را از سرمایه‌گذارانی که نیروگاه تجدیدپذیر احداث کرده‌اند، خریداری می‌کند و به آن‌ها تحویل می‌دهد. اما این قبیل مشترکان پُرمصرف چگونه می‌توانند نیروگاه تجدیدپذیر احداث کنند؟ مجری طرح نظارت بر تولید پراکنده و مولدهای مقیاس کوچک پاسخ آن را این‌گونه می‌دهد: وزارت نیرو برای واگذاری تجهیزات نیروگاه‌های خورشیدی پنج کیلوواتی به مشترکان تمهیدات خاصی اندیشیده است. محمد گودرزی می‌گوید: وزارت نیرو برق تولیدی یک خانواده دارای نیروگاه خورشیدی پنج کیلوواتی را به‌ازای هر کیلووات، سه هزار و ۷۰۰ تومان خریداری می‌کند، درحالی‌که خانواده برق بارانه‌ای و ارزان را از سوی وزارت نیرو دریافت خواهد کرد، بنابراین در ادامه مشترکانی که خارج از الگو مصرف کنند، محدود می‌شوند، مگر آنکه برق مزاد مورد نیاز خود را از طریق تابلوی برق سبز و یا با احداث نیروگاه تجدیدپذیر تأمین کنند.

وی همچنین از برنامه وزارت نیرو برای

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان خبر داد:

امکان بهره‌مندی ۱۰ گروه از بیماران خاص از خدمات دندان‌پزشکی

فلوراید به‌جز وارنیش، دستورات بهداشت دهان، سیلانت به‌ازای هر دندان–فیشور سیلانت، جرم‌گیری لثه، آمالگام یک سطحی، آمالگام دوسطحی، آمالگام سه سطحی، آمالگام چهارسطحی، کامپوزیت رزینی یک سطحی خلفی، کامپوزیت رزینی سه‌سطحی خلفی، کامپوزیت رزینی چهارسطحی خلفی، کامپوزیت رزینی یک سطحی قدامی، کامپوزیت رزینی

به‌منظور ارتقای ایمنی جاده‌ها؛

آغاز طرح گسترده راهداری محوری در همدان با حضور ۵۰ گروه عملیاتی

نصب گاردریل در محورهای مواصلاتی استان، به‌ویژه در راه‌های شریانی و اصلی، مشغول فعالیت هستند.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان تصریح کرد: این اقدامات به‌صورت مستمر ادامه خواهد داشت و تلاش می‌شود با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های موجود، محورهای مواصلاتی استان تا پیش از آغاز سفرهای گسترده

فعالیت خود را آغاز کرده‌اند؛ این گروه‌ها به‌صورت متمرکز و مستمر به انجام برنامه‌های مختلف در حوزه نگهداری و ارتقای کیفیت جاده‌ها می‌پردازند.

وی افزود: در قالب این طرح، دو تیم خط‌کشی، دو تیم تعمیر سیستم روشنایی، ۲۰ تیم اجرای روکش آسفالت و بهسازی، ۱۸ تیم شانه‌سازی و تبدیل شیب شیروانی، ۶ تیم نصب تابلو و علائم راهنمایی و رانندگی و دو تیم

همدان، طلوع قطب جدید گردشگری سلامت در مسیر توسعه در غرب کشور

که حسن سالک- کارشناس اقتصادی و پژوهشگر توسعه

صادرات خدمات درمانی، که یکی از شاخص‌های کلیدی توسعه اقتصادی است، کمک کند.

■ **سه‌م کنونی همدان در گردشگری سلامت و ظرفیت‌های آتی**

درحال حاضر سه‌م همدان در گردشگری سلامت در مقایسه با شهرهای بزرگ‌تر مانند تهران، مشهد، و شیراز، محدودتر است، اما این شهر با سرعت درحال افزایش نفوذ خود در صنعت مذکور است. بیمارستان‌های دارای مجوز IPD در همدان سالانه بیماران متعددی از کشورهای همسایه جذب می‌کنند؛ هزینه‌های پایین خدمات پزشکی در مقایسه با کشورهای منطقه، همراه با کیفیت بالای خدمات، همدان را به مقصدی جذاب برای بیماران خارجی تبدیل کرده است. این امر به افزایش جریان ورودی ارز و بهبود تراز پرداخت‌های منطقه‌ای کمک می‌کند که با نظریه توسعه وابسته به صادرات هم‌راستا است.

علاوه‌بر این، اجرای طرح‌هایی مانند نسخه‌نویسی الکترونیک و نظام رجاع در همدان، زیرساخت‌های درمانی را برای ارائه خدمات استاندارد به بیماران داخلی و خارجی تقویت کرده است. این اقدامات با افزایش اعتماد به سیستم درمانی، به جذب بیشتر گردشگران سلامت منجر می‌شود. از منظر اقتصاد توسعه، این روند می‌تواند به کاهش وابستگی اقتصاد منطقه به منابع سنتی و تنوع‌بخشی به منابع درآمدی کمک‌کند که با اصول نظریه تنوع اقتصادی (Economic Diversification Theory) سازگار است.

■ **چالش‌ها و فرصت‌های توسعه گردشگری سلامت در همدان**

با وجود پیشرفت‌های قابل توجه، همدان با چالش‌هایی مانند کمبود تبلیغات بین‌المللی، محدودیت‌های صدور ویزای درمانی و نیاز به توسعه زیرساخت‌های اقامتی و حمل‌ونقل مواجه است. از منظر اقتصاد توسعه، رفع این موانع نیازمند سیاست‌گذاری هماهنگ میان نهادهای دولتی، ازجمله وزارت بهداشت،

بود؛ شهری که هم پیشینه پزشکی دارد و هم افق روشن برای تبدیل‌شدن به قطب سلامت منطقه. وی با تأکید بر آمادگی همه‌جانبه شورا و شهرداری در همراهی با این رویداد، افزود: این همایش آغاز یک مسیر روشن برای همدان است؛ مسیری که می‌تواند به جذب سرمایه‌گذاران، افزایش تعاملات علمی و ارتقای برند شهری همدان منتهی شود.

مشترکان پُرمصرف چگونه می‌توانند برق خود را تأمین کنند؟

واگذاری تجهیزات نیروگاه خورشیدی پنج کیلوواتی با اینوترهای معمولی به ارزش در حدود ۸۰ تا ۸۵ میلیون تومان به خانواده‌ها خبر داد و افزود: البته هزینه‌های نصب توسط پیمانکاران بخش خصوصی به هزینه‌های ساخت اضافه خواهد شد.

به گفته گودرزی، برای ساخت نیروگاه پنج کیلوواتی ۴۰ تا ۵۰ متر مربع فضا نیاز است که آپارتمان‌های دارای چند واحد می‌توانند به‌صورت اشتراکی نیروگاه احداث کرده و ضمن پل‌های خورشیدی به‌عنوان سایه‌بان کولرهای آبی نیز استفاده کنند و سبب بهینه‌سازی مصرف برق شوند.

وی در پایان سخنان‌ش گفت: خانواده‌ها برای تأمین برق در ساعت دارای محدودیت بار می‌توانند از نیروگاه‌های خورشیدی با اینوترهای هیبریدی بهره ببرند و در کنار آن از ذخیره‌سازها استفاده کنند تا امکان تأمین برق خانه در تمام ساعات شبانه‌روز حتی در صورت قطع برق شهر، برایشان فراهم باشد.

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان خبر داد:

امکان بهره‌مندی ۱۰ گروه از بیماران خاص از خدمات دندان‌پزشکی

دوسطحی قدامی، کامپوزیت رزینی سه‌سطحی قدامی، کامپوزیت رزینی چهارسطحی قدامی، کشیدن دندان (پری اپیکال یا بایت وینگ) است. نیاستی ضمن دعوت از همه دندان‌پزشکان عمومی و متخصص مطب‌دار استان همدان برای همکاری با سازمان بیمه سلامت ایران، اظهار کرد: درحال حاضر امکان عقد قرارداد به‌صورت حضوری و الکترونیک برای متقاضیان دندان‌پزشک در استان همدان فراهم است.

به‌منظور ارتقای ایمنی جاده‌ها؛

آغاز طرح گسترده راهداری محوری در همدان با حضور ۵۰ گروه عملیاتی

نصب گاردریل در محورهای مواصلاتی استان، به‌ویژه در راه‌های شریانی و اصلی، مشغول فعالیت هستند.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان تصریح کرد: این اقدامات به‌صورت مستمر ادامه خواهد داشت و تلاش می‌شود با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های موجود، محورهای مواصلاتی استان تا پیش از آغاز سفرهای گسترده

آغاز طرح گسترده راهداری محوری در همدان با حضور ۵۰ گروه عملیاتی

نصب گاردریل در محورهای مواصلاتی استان، به‌ویژه در راه‌های شریانی و اصلی، مشغول فعالیت هستند.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان تصریح کرد: این اقدامات به‌صورت مستمر ادامه خواهد داشت و تلاش می‌شود با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های موجود، محورهای مواصلاتی استان تا پیش از آغاز سفرهای گسترده

فعالیت خود را آغاز کرده‌اند؛ این گروه‌ها به‌صورت متمرکز و مستمر به انجام برنامه‌های مختلف در حوزه نگهداری و ارتقای کیفیت جاده‌ها می‌پردازند. وی افزود: در قالب این طرح، دو تیم خط‌کشی، دو تیم تعمیر سیستم روشنایی، ۲۰ تیم اجرای روکش آسفالت و بهسازی، ۱۸ تیم شانه‌سازی و تبدیل شیب شیروانی، ۶ تیم نصب تابلو و علائم راهنمایی و رانندگی و دو تیم

صادرات خدمات درمانی، که یکی از شاخص‌های کلیدی توسعه اقتصادی است، کمک کند. وزارت میراث فرهنگی و سازمان توسعه تجارت است. تخصص بودجه برای تبلیغات بین‌المللی و حضور در نمایشگاه‌های جهانی می‌تواند به برندسازی همدان در بازار گردشگری سلامت کمک کند. در مقابل، فرصت‌های متعددی نیز پیش روی همدان قرار دارد: ارزآوری اقتصادی ناشی از گردشگری سلامت می‌تواند به سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های محلی، افزایش اشتغال و کاهش نابرابری‌های منطقه‌ای منجر شود. استفاده از فناوری‌های نوین، مانند هوش مصنوعی در تشخیص و درمان پزشکی که در کارگاه‌های اخیر همدان مورد توجه قرار گرفته، می‌تواند جایگاه این شهر را در بازار رقابتی تقویت کند. این فناوری‌ها با افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های درمانی، به توسعه اقتصادی پایدار کمک می‌کنند که با نظریه نوآوری‌محور (Innovation–Driven Development) هم‌خوانی دارد.

همدان با تکیه بر زیرساخت‌های درمانی پیشرفته، جاذبه‌های تاریخی و فرهنگی و برگزاری رویدادهای بین‌المللی مانند کنفوبیشن گردشگری سلامت ۱۴۰۴، درحال تبدیل شدن به قطب گردشگری سلامت غرب ایران است. از دیدگاه اقتصاد توسعه و با استناد به نظریه‌هایی مانند توسعه وابسته به صادرات، توسعه منطقه‌ای و نوآوری‌محور، این تحول نه‌تنها به ارزآوری و اشتغال‌زایی منجر می‌شود، بلکه با تقویت زیرساخت‌های محلی و کاهش نابرابری‌های منطقه‌ای، به توسعه پایدار کمک می‌کند. بیمارستان‌های دولتی و خصوصی با دریافت مجوز IPD و ارائه خدمات تخصصی، نقش کلیدی در این فرآیند ایفا می‌کنند. با رفع چالش‌های موجود و بهره‌گیری از فرصت‌های پیش رو، همدان می‌تواند سهم خود را در بازار جهانی گردشگری سلامت افزایش دهد و به الگویی برای توسعه اقتصادی منطقه‌ای تبدیل شود.